MUNICÍPIO DE PLANALTO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022

O MUNICIPIO DE PLANALTO-PR, faz saber aos interessados que com base na Lei
nº 8.666/93, LC 123/2006 de 14 de dezembro de 2006 e demais legislação
aplicável em sua sede sito a Praça São Francisco de Assis, 1583, fará realizar
Licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇOS sob nº 001/2022, conforme
descrito abaixo:
OBJETO: Pavimentação sobre pedras irregulares de vias urbanas em CBUQ,
13.558,41 m2, incluindo serviços preliminares, revestimento, meio-fio com
sarjeta, serviços de urbanização, sinalização de trânsito, ensaios tecnológicos.
Trecho:
• Rua Brasil (entre Rua Pelotas e Rua Ver. Pedro Diniz da Costa)
• Rua Pelotas (entre Rua Brasil e Rua Paraná)
• Rua Soledade (entre Av. Paulo Blante e Rua Paraná)
• Rua Itapiranga (entre Rua Soledade e Rua Paraná)
• Rua Dr. Luiz Oscar Prauchner (entre Av. Porto Alegre e Rua
Florianópolis)
• Rua Jacob Theobaldo Erthal (entre Rua Padre Marcelo Quilicci e
Rua Dr. Luiz Oscar Prauchner)
• Rua Alfredo Frederico Beyer (entre Rua Dr. Luiz Oscar Prauchner e
Rua Paraná)
Área Pavimentada: 13.558,41 m²
Colocação de placas de comunicação visual.
Prazo de execução: 180 (cento e oitenta) dias;
Patrimônio líquido mínimo: R$ 195.500,00 (cento e noventa e cinco mil e
quinhentos reais);
Preço máximo: R$ 1.955.787,55 (um milhão, novecentos e cinquenta e cinco
mil, setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos).
DATA DA ABERTURA: 31 de maio de 2022 – às 09h00min (nove horas).
Maiores informações junto ao Departamento de Licitações em horário de
expediente, ou pelo e-mail: licitacao@planalto.pr.gov.br.

LUIZ CARLOS BONI
Prefeito Municipal